

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка обмоточного провода для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

Рязанцев В.М./

## Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204I) от 01.04.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 31.03.2022			КП №2 от 01.04.2022			КП №3 от 01.04.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2046144	Провод ПЭЭА-130 1,5	КГ	26	1 185,00	30 810,00	26	577,02	15 002,52	26	1 185,00	30 810,00	26	1 306,00	33 956,00	26	1 319,00	34 294,00
2	2046147	Провод ПЭЭА-130 2,12	КГ	400	1 177,00	470 800,00	400	577,02	230 808,00	400	1 177,00	470 800,00	400	1 310,00	524 000,00	400	1 323,00	529 200,00
3	2290129	Провод ПЭЭА-130 1,9	КГ	288	1 177,00	338 976,00	288	577,02	166 181,76	288	1 177,00	338 976,00	288	1 285,00	370 080,00	288	1 298,00	373 824,00
4	2330610	Провод ПЭЭА 130 3,55	КГ	240	1 188,00	285 120,00	240	577,02	138 484,80	240	1 188,00	285 120,00	240	1 328,00	318 720,00	240	1 341,00	321 840,00
5	2330678	Провод АПСД 5,6x8	КГ	264	704,00	185 856,00	264	431,79	113 992,56	264	704,00	185 856,00	264	761,00	200 904,00	264	776,00	204 864,00
6	2330679	Провод АПСД 3,55x11,2	КГ	200	704,00	140 800,00	200	443,47	88 694,00	200	704,00	140 800,00	200	769,00	153 800,00	200	784,00	156 800,00
7	2330697	Провод АПСД 3,15x11,2	КГ	12	704,00	8 448,00	12	456,42	5 477,04	12	704,00	8 448,00	12	768,00	9 216,00	12	783,00	9 396,00
8	2330716	Провод ПЭЭА 130 2,8	КГ	300	1 187,00	356 100,00	300	577,02	173 106,00	300	1 187,00	356 100,00	300	1 324,00	397 200,00	300	1 337,00	401 100,00
9	2330781	Провод АПСД 4,5x11,8	КГ	90	704,00	63 360,00	90	440,87	39 678,30	90	704,00	63 360,00	90	769,00	69 210,00	90	784,00	70 560,00
ИТОГО без НДС						1 880 270,00			971 424,98			1 880 270,00			2 077 086,00			2 101 878,00
НДС - 20%						376 054,00			194 285,00			376 054,00			415 417,20			420 375,60
ИТОГО с НДС						2 256 324,00			1 165 709,98			2 256 324,00			2 492 503,20			2 522 253,60